
SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
1  / 7  

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 
se sídlem Jungmannova 750/34, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČ: 24146978, DIČ: CZ24146978, 
zastoupena Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsané v  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 
dále jen „poskytovatel“ 

a  

Česká pošta, s.p.,  
se sídlem Politických vězňů 909/4,  Praha 1 ,  PSČ  110 00 ,  

IČ: 47114983 , DIČ: CZ47114983,  
Z astoupena  JUDr. Martinem Najmanem, ředitelem úseku generálního ředitele 
zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Městský m  soud em  v Praze  v  odd. A , vl.  7565 ,  
dále jen „uživatel“  
 
uzavírají tuto smlouvu, která v plném rozsahu ruší a nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 20. 7. 2010: 
 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1.  Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck- online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 

přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck - online.cz  (dále jen „Beck -
online“ ).  

1.2.  Právní  vztahy  mezi  uživatelem  a  poskytovatelem  se  řídí  touto  smlouvou  a  všeobecnými  obchodními 

p odmínkami poskytovatele, verze 5/20 22  (dále jen „VOP“ ) a „Informacemi o zpracování osobních údajů“ 

(dále jen „IZ OÚ“ ). Ve VOP jsou mj. upraveny technické podmínky pro přístup do Beck- online, garantovaná 
dostupnost  Beck- online,  odpovědnost  za  užití  obsahu Beck - online,  možnost  odstoupení  od  smlouvy, 

rozhodné právo a způsob řešení sporů. Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před 

uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck- online.  
  
2.  Předmět smlouvy  
2.1.  Poskytovatel  poskytuje  uživateli  právo  na  přístup  do  Beck- online  a  právo  Beck- online  užívat  (dále  jen 

„licence“ ) a uživatel se zavazuje za užívání Beck- online platit poskytovateli odměnu stanovenou v Příloze, 

která je nedílnou součástí této smlouvy.  
2.2.  Uživatel  je  oprávněn  k Beck -online  přistupovat  a  užívat  ho  výlučně  prostřednictvím  uživatelského  účtu 

zřizovaného  uživateli  poskytovatelem,  a  to  na  základě  uživatelského  jména  a  hesla  uživatele  (dále  jen 

„uživatelský účet“).  
2.3.  Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období.  
2.4.  Rozsah licence specifikuje Příloha, přičemž další podmínky užívání licence jsou upraveny ve VOP.  

 
3.  Platební podmínky 
3.1.  Za  užívání  Beck- online  se  uživatel  zavazuje  platit poskytovateli  odměnu,  jejíž  výše  se  odvíjí  od  rozsahu 

licence uvedeného v Příloze  a činí 22.500 , -  Kč bez DPH čtvrtletně   (dále jen „odměna“ ).  K  odměně bude 
připočtena DPH v zákonné výši. 

3.2.  Při  prodlení  s úhradou  faktury  je  poskytovatel  oprávněn  přístup  k Bec k - online  přerušit  až  do  vyrovnání 

pohledávky.  
3.3.  Odměna bude hrazena uživatelem na základě poskytovatelem vystaveného a uživateli zaslaného daňového 

dokladu –  faktury .  Poskytovatel vystaví  daňový  doklad  vždy  k prvnímu  dni  příslušného čtvrtletí  –  den 
vystavení daňového dokladu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4.  Poskytovatel je povinen daňové  doklad y, vystavené na základě této smlouvy, zaslat  uživateli nejdéle do 3 
kalendářních dnů od data jeho vystavení:  



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
2  / 7  

3.4.1.  doporučeným dopisem na adresu: Česká pošta,  s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20, 

701 06 Ostrava 1; nebo 

3.4.2.  elektronicky, je- li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen uživatelem na základě 
žádosti poskytovatele zaslané do technologické schránky XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

3.5.  Daňový  doklad  musí  obsahovat  náležitosti  řádného  daňového  dokladu  podle  příslušných  právních 

předpisů, zejména pak zákona o DPH, a níže uvedené údaje: 

3.5.1.1.  číslo Smlouvy 

3.5.1.2.  číslo objednávky, které sdělí uživatel poskytovateli po uzavření smlouvy;  

3.5.1.3.  platební podmínky v souladu se Smlouvou; 

3.5.1.4.  místo a datum poskytnutí předmětu plnění; 

3.5.1.5.  popis fakturovaného plnění, množství, jednotkovou cenu a celkovou cenu 

3.6.  Doba splatnosti daňového dokladu vystaveného na základě této s mlouvy je třicet ( 3 0) kalendářních dnů 
ode dne jeho vystavení poskytovatelem.  

3.7.  Uživatel je  oprávněn,  před  uplynutím  doby  splatnosti,  bez  uhrazení  vrátit  daňový  doklad,  pokud 

neobsahuje uvedené zákonné náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s  touto s mlouvou. Vrácením 
daňového  dokladu  s uvedením  důvodu  pro  jeho  neproplacení  přestává  běžet  doba  splatnosti. 
Opravený/nový daňový doklad bude opatřen novou dobou splatnosti v délce třicet  ( 3 0) kalendářních dnů 
ode dne vystavení opraveného/nového daňového dokladu.  

3.8.  Uživatel neposkytuje poskytovateli  jakékoliv zálohy na cenu plnění. 
3.9.  Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel zdanitelného plnění (dále 
jen „poskytovatel“)  je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má- li být platba za 
zdanitelné plnění uskutečněné poskytovatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet 

vedený  provozovatelem  platebních  služeb  mimo  tuzemsko,  nebo  nastane  některá  ze  skutečností 

uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je příjemce zdanitelného 

plnění  (dále  jen  „uživatel“)  oprávněn  část  ceny  odpovídající  dani  z  přidané  hodnoty  zaplatit  přímo 

na  bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet pos kytovatele  bude v 
tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění 

(základu  daně)  provedená uživatelem v  souladu  s  ustanovením  tohoto  odstavce s mlouvy  bude 
považována za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této s mlouvy.  

3.10.  Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany poskytovatele požadována úhrada 
ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být poskytovatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu 

poskytovatele, na který bude ze strany poskytovatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné 

plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu  § 96  zákona o DPH  a cena  za  poskytnuté  zdanitelné  plnění  dle  příslušného  daňového  dokladu 

přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je uživatel  oprávněn zaslat daňový doklad 
zpět poskytovateli  k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná 

běžet  dnem  vystavení  opraveného  daňového  dokladu  s  uvedením  správného  bankovního  účtu 

poskytovatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.  
3.11.  Cena  plnění  bude  hrazena  na  bankovní  účet  poskytovatele  uvedený  v  jeho  identifikačních  údajích  ve 

smlouvě. Změna bankovních údajů je možná pouze formou dodatku k této smlouvě.   
 

4.  Doba trvání smlouvy 
4.1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem 

zveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  zákon  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších 

předpisů  
4.2.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30 . 9 .2024 . Licence je uživateli udělena na dobu trvání této 

smlouvy.  



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
3  / 7  

 
5.  Školení  a podpora uživatelů 
5.1.  Posky tovatel pořádá školení na užívání Beck- online výlučně prostřednictvím svých vyškolených lektorů (dále 

jen „ školení “).  
5.2.  Účast  na  školení  je  zpoplatněna.  Cena  a  aktuální  termíny  jsou  zveřejněny  na  stránce  

www.beck - online.cz .  
5.3.  V případě zájmu uživatele lze se zástupcem poskytovatele dohodnout individuálně školení mimo veřejné 

termíny.  
5.4.  Úvodní zaškolení musí povinně absolvovat všechny osoby v režimu pilotního provozu, a to nejpozději do tří 

měsíců od začátku předplaceného období. Toto zaškolení provede poskytovatel zdarma. 
5.5.  Uživatel a poskytovatel se dohodli na uskutečnění dvou bilančních schůzek v  průběhu pilotního provozu. 
 
6.  Odpovědnost poskytovatele za škodu 
6.1.  Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou újmu (škodu), 

která vznikne zaviněným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele. Výše náhrady škody je omezena 
na  částku  rovnající  se  odměně  poskytovatele  z této  smlouvy  za  předplatné  období  (jak  je  vymezeno 

v  Příloze),  ve  kterém  došlo  k porušení  smlouvy.  Smluvní  strany  sjednávají,  že  jakékoli  nároky  vzniklé  v 

případě, že by Beck- online neodpovídal sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na 

náhradu škody. 
 

7.  Zpracování osobních údajů 
7.1.  Předmětem této části smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních údajů ve 

smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES  (obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů;  dále  jen  „GDPR“ )  a  zákona  č.  110/2019  Sb.,  o 

zpr acování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ“ ).  
7.2.  Uživatel tímto, jakožto správce, výslovně pověřuje poskytovatele, jakožto zpracovatele, aby v souvislosti 

s  plněním  předmětu  smlouvy  zpracovával  osobní  údaje,  a  to  ve  smlouvě  stanoveném  rozsahu,  za 
smlouvou stanoveným účelem a po dobu ve smlouvě stanovenou. 

7.3.  Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje subjektů údajů –  pracovníků uživatele (dále též jen 

„Subjekt údajů“ nebo „Subjekty údajů“), a to dle podmínek stanovených ve smlouvě. Poskytovatel bude 

osobní údaje zpracovávat v rozsahu:  
a)  jméno a příjmení; 
b)  e - mailová adresa. 

7.4.  Poskytovatel  je  oprávněn  osobní  údaje  zpracovávat  zejména  ukládáním  nebo  použitím,  a  to 
automatizovaně. 

7.5.  Neurčí - li  uživatel  jinak,  bude  informační  povinnost  dle  GDPR  ve  vztahu  k Subjektům  údajů  plněna 
uživatelem.   

7.6.  Poskytovatel  se  zavazuje  zajistit,  že  osobní  údaje  budou  zpracovávány  výlučně  na  území  Evropského 

hospodářského prostoru (EHP). 
7.7.  Poskytovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě písemných pokynů uživatele, včetně případného 

předání osobních údajů třetím subjektům, pokud mu toto zpracování již neukládají právní předpisy, které 

se na poskytovatele vztahují; v takovém případě poskytovatel uživatele o takovém právním požadavku 
informuje ještě před samotným zpracováním, ledaže by právní předpisy toto informování zakazovaly z 

důležitých důvodů veřejného zájmu. Poskytovatel zohledňuje povahu zpracování osobních údajů.   
7.8.  Jakákoliv  třetí  osoba  (vyjma  zaměstnanců  poskytovatele),  která  jedná  z  pověření  poskytovatele  a má 

přístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze na základě pokynu uživatele, ledaže 

jí zpracování osobních údajů ukládají obecně závazné právní předpisy. Poskytovatel přijme opatření pro 

zajištění  tohoto  požadavku  a  zajistí,  aby  se  osoby  oprávněné  zpracovávat  osobní  údaje  zavázaly 

k  mlčenlivosti, nevztahuje- li se na ně zákonná povinnost mlčenlivosti.    
7.9.  Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a  povinností 

přicházejí  do  styku  s  osobními  údaji,  budou  povinni  zachovávat  mlčenlivost  o osobních  údajích  a  o 
bezpečnostních  opatřeních,  jejichž  zveřejnění  by  ohrozilo  zabezpečení  osobních  údajů.  Povinnost 



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
4  / 7  

mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. Poskytovatel se zavazuje dohlížet na 

plnění uvedených povinností ze strany svých zaměstnanců.      
7.10.  Pokud to dovolují obecně závazné právní předpisy, je poskytovatel oprávněn pověřit zpracováním dalšího 

zpracovatele,  pouze  však  jen  s  předchozím  písemným  souhlasem  uživatele;  tento  souhlas  je  uživatel 

oprávněn  bez  uvedení  důvodu  kdykoliv  odvolat.  Pokud  poskytovatel  zapojí  dalšího  zpracovatele,  aby 

jménem  uživatele  provedl  určité  činnosti  zpracování  osobních  údajů,  musí  být  tomuto  dalšímu 

z pracovateli  uloženy  na  základě  smlouvy  nebo  jiného  právního  aktu  minimálně  stejné  povinnosti  na 

ochranu osobních údajů, jaké jsou dohodnuty mezi poskytovatelem a uživatelem; jedná se zejména o 

poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, 

aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky právních předpisů a pravidla a podmínky nakládání s 

osobními  údaji,  které  se  smluvní  strany  zavázaly  dodržovat.  Splnění  povinností  stanovených  v tomto 
odstavci se poskytovatel zavazuje uživateli na jeho výzvu kdykoliv prokázat.     

7.11.  S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování 

osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, 
zavede poskytovatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 

danému riziku, zejména přijme veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 

jejich zneužití. Poskytovatel zavede alespoň následující bezpečnostní opatření: 
a)  zpracované postupy sloužící k ochraně osobních údajů; 
b)  zpracované postupy sloužící ke zjištění, zda nedošlo k porušení ochrany osobních údajů (například ke 

ztrátě nebo modifikaci dat); 
c)  zajištěna integrita a dostupnost informací; 
d)  uzavírání smluv o zpracování osobních údajů s externími subjekty/dalšími zpracovateli vč. prověření 

každého  takového  externího  subjektu/dalšího  zpracovatele,  zda  poskytuje  dostatečné  záruky 

zavedení  vhodných  technických  a  organizačních  opatření  tak,  aby  jím  prováděné  zpracování 

splňovalo požadavky GDPR, ZZOÚ a aby byla zajištěna ochrana práv Subjektů údajů; 
e)  monitoring a kontrola procesů zpracování osobních údajů; 
f)  pravidelné  školení  zaměstnanců  v  metodách  a  postupech  týkajících  se  bezpečnosti  a  ochrany 

osobních údajů; 
g)  systém hlášení, upozorňování a vyšetřování mimořádných událostí a případů prolomení bezpečnosti.  

7.12.  Ve vztahu k ICT systémům, které poskytovatel využívá a které zpracovávají osobní údaje dle této smlouvy 

má uživatel z hlediska jejich zabezpečení zejména následující minimální požadavky: 
a)  zajištění  pseudonymizace  a  šifrování  osobních  údajů  při  užívání  systému  uživateli,  kteří  nejsou 

op rávněni k  jejich zpracování; 
b)  zajištění  automatizované  anonymizace  či  výmazu  osobních  údajů  po  uplynutí  nastavené  doby 

zpracování pro nastavené účely zpracování; 
c)  schopnost  zajistit  neustálou  důvěrnost,  integritu,  dostupnost  a  odolnost  systémů  a  služeb  pro 

z pracování osobních údajů; 
d)  schopnost  obnovit  dostupnost osobních  údajů  a  přístup  k  nim v případě  fyzických či  technických 

incidentů;  
e)  zajištění procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických 

a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů; 
f)  zajištění, aby systémy pro zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby; 
g)  zajištění,  aby  fyzické  osoby  oprávněné  k  používání  systémů  pro  zpracování  osobních  údajů  měly 

přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních 

uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby; 
h)  pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a ověřit kdy, kým a z jakého důvodu byly 

osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány; 
i)  přijetí opatření k zajištění ochrany před škodlivým programovým vybavením; a 
j)  zajištění zákazu ukládat osobní údaje na veřejná úložiště. 

7.13.  Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti, které by 
mohly  nepříznivě  ovlivnit  řádné  a  včasné  plnění  závazků  vyplývajících  z tohoto  článku  smlouvy  a 
poskytovat si součinnost nezbytnou pro plnění tohoto článku smlouvy a pro legitimní a legální zpracování 

osobních údajů. 



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
5  / 7  

7.14.  Dojde - li  z  jakého koli  důvodu  (např.  z důvodu  legislativních  změn,  rozhodnutí  státního  orgánu  atp.)  k 

nutnosti  změny  dohodnutých  pravidel  při  plnění  tohoto  článku  smlouvy,  zavazují  se  smluvní  strany 

neprodleně  se  o  této  skutečnosti  informovat.  Smluvní  strany  jsou  povinny  v takovém  případě  zahájit 
jednání o změně této smlouvy. 

7.15.  Poskytovatel  se  zavazuje  uživateli  poskytnout  součinnost  při  zajišťování  souladu  s  povinnostmi  k 

zabezpečení osobních  údajů,  ohlašování  případů  porušení zabezpečení,  zpracování  posouzení vlivu  na 

ochran u  osobních  údajů,  plnění  informační  povinnosti,  výkonu  práv  subjektů  údajů  a  případně  též 

konzultacím  s dozorovým  úřadem,  a  to  vše  při  zohlednění  povahy  zpracování  a  informací,  jež  má 

poskytovatel k dispozici.   
7.16.  Poskytovatel se zavazuje uživatele informovat o jakémkoli incidentu, a to nejpozději do dvaceti čtyř (24) 

hodin od okamžiku, kdy se dozvěděl o takovém incidentu, který vedl nebo by mohl vést k narušení integrity 

nebo zabezpečení zpracovávaných osobních údajů. Poskytovatel je povinen stejným způsobem hlásit také 
podezření na incident, a to bez ohledu na to, kde a kdy k takovému incidentu může nebo mohlo dojít. V 

oznámení o incidentu poskytovatel zejména uvede: 
a)  odkaz na tuto Smlouvu; 
b)  popis povahy daného incidentu včetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu dotčených 

Subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních údajů;  
c)  popis pravděpodobných důsledků incidentu; a 
d)  popis opatření, která poskytovatel přijal nebo navrhuje přijmout s cílem vyřešit daný incident, včetně  

případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů.  

Není - li možné poskytnout informace podle písm. a) –  d) současně, mohou být poskytnuty poskytovatelem 

postupně  bez  dalšího  zbytečného  odkladu.  Veškeré  informace  dle  tohoto  odstavce  bude  poskytov atel 
uživateli sdělovat e- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

7.17.  Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat uživatele o tom, že ve vztahu k němu bylo 

ze strany dozorového úřadu zahájeno šetření či řízení související se zpracováním osobních údajů dle této 
smlouvy, o průběhu takového šetření či řízení a o výsledku takového šetření či řízení. Poskytovatel se 

zavazuje  na  výzvu  uživatele  též  uživateli  zpřístupní  veškeré  dokumenty,  které  budou  součástí  spisu 

vedeného k  předmětnému šetření či řízení. 
7.18.  Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  uživateli  veškeré  informace  potřebné  k  doložení  toho,  že  byly 

splněny jeho povinnosti dle této smlouvy a předpisů na ochranu osobních údajů (zejména GDPR a ZZOÚ) 

a umožní audity  v  souladu s nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; a zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) .  
7.19.  Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje jen po dobu plnění této smlouvy. Nejpozději do 15 dnů 

ode dne skončení platnosti této smlouvy poskytovatel v souladu s rozhodnutím uživatele všechny osobní 

údaje  buď vymaže či jinak technicky odstraní, pokud obecně závazné právní předpisy nepožadují uložení 

(archivaci) daných osobních údajů nebo jejich uložení není nezbytné k ochraně práv a oprávněných zájmů 

poskytovatele; o tomto vyhotoví poskytovatel písemný protokol, který předá uživateli.  
7.20.  Poskytovatel  se  zavazuje,  že  nebude  využívat  získané  osobní  údaje  k  jiným  účelům  než  k  účelům 

stanoveným touto smlouvou. 
7.21.  Poskytovatel  se  zavazuje,  že  nebude  osobní  údaje  zpracovávané  na  základě  této  smlouvy  sdružovat 

s  jakýmikoli dalšími osobními údaji, získanými nebo zpracovávanými pro jiný účel. 
7.22.  V  případě,  že  v  důsledku  porušení  některé  povinnosti  poskytovatele  dle  tohoto  článku  smlouvy  či 

v  důsledku jednání dalšího zpracovatele vznikne uživateli povinnost na základě pravomocného rozhodnutí 
orgánu veřejné moci po vyčerpání všech opravných prostředků zaplatit peněžitou částku jako pokutu, 

sankci,  penále,  náhradu  či  jinou  platbu  obdobného  charakteru  (dále  jen „Sankce“ ),  zavazuje  se 
poskytovatel  uhradit  Sankci  uživateli  do  pěti  (5)  pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  k  zaplacení. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že Poskytovatel není povinen hradit část Sankce, kterou 

svým jednáním nezavinil.  
7.23.  Obě smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců smluvních stran a dalších 

osob podílejících se za smluvní strany na plnění této Smlouvy, a to výhradně pro účely související s plněním 



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
6  / 7  

této  smlouvy, v nezbytně nutném  rozsahu  a  po  dobu  trvání  smlouvy;  případně  po  dobu  delší,  je- li  to 
důvodné dle příslušných právních předpisů. Informační povinnost ve vztahu k těmto osobám plní každá 
ze smluvních stran samostatně. 

8.  Závěrečná ustanovení 
8.1.  Poskytovatel  prohlašuje,  že  se  na  jeho  osobu  nevztahují  mezinárodní  sankce  vůči  Rusku  a  Bělorusku 

v  souvislosti s  agresí na území Ukrajiny dle nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
a  nařízení  Rady  (ES)  č.  765/2006  (individuální  finanční  sankce –  podrobnosti  k těmto  opatřením  jsou 
dostupné na webu Finančního analytického úřadu). Poskytovatel zejména prohlašuje , že on, ani jeho přímí 
či nepřímí vlastníci nejsou ruským nebo běloruským státním příslušníkem ani právnickou osobou, subjektem 

či orgánem s pobytem, resp. sídlem v  Rusku či Bělorusku, jehož jméno nebo název je uveden na sankčních 
seznamech EU. 

8.2.  Poskytovatel  prohlašuje,  že  žádnou  část  obsahu  této  smlouvy,  včetně  jejích  příloh  či  jiných  součástí, 

nepovažuje za své obchodní tajemství či důvěrné informace. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu 
s  právními předpisy může být vyžadováno zveřejnění této smlouvy či budoucích dohod, které tuto smlouvu 

případně  budou  měnit,  nahrazovat  či  rušit  (tzv.  budoucí  dohody),  ve  veřejně  přístupném  registru. 

Zveřejnění provede uživatel . Poskytovatel je oprávněn před zveřejněním smlouvy či budoucích dohod ve 

smlouvě či budoucích dohodách znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle 

příslušného  právního  předpisu.  Poskytovatel  dále  bere  na  vědomí,  že  v rámci  hospodaření  uživatele 
s  majetkem České republiky může být obsah této smlouvy či budoucích dohod v odůvodněných případech 
zpřístupněn třetím stranám. 

8.3.   Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo vzbudit 

důvo dné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma smluvním 

stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů. 
8.4.  Tato smlouva je uzavřena písemně ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž poskytovatel a uživatel obdrží každý 

po jednom (1). 
8.5.  Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 
8.6.  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
8.7.  Tuto smlouvu je možné změnit nebo doplnit pouze uzavřením číslovaných písemných dodatků. 

 

V  Praze níže uvedeného dne V  Pra ze dne níže uvedeného dne 
X
X
X
X
X
X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX _____________________________ 

     Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o. Česká pošta, s.p. 
     Ing. Jiří Holna, jednatel JUDr. Martin Najman, ředitel úseku generálního ředitele  
     ( podepsáno elektronicky)  ( podepsáno elektronicky)  



SMLOUVA  O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK- ONLINE Č.  2023/08256 SML_100912_ 20 23 0801  
 

 
7  / 7  

PŘÍLOHA: Rozsah licence v  průběhu pilotního provozu  
  

A.  Specifikace obsahu a počtu licencí 
Prostřednictvím  uživatelského  účtu  bude  uživatel  oprávněn  přistupovat  a  užívat  výlučně  následující 

databáze (moduly) Beck- online v  uvedeném počtu osob: 
 

 

Modul  Počet licencí (osob)  
Beck - online PRO 24  
Daňové právo 24  
Duševní vlastnictví 24  
Finanční právo 24  
Justiční a procesní právo PLUS 24  
Občanské právo PLUS 24  
Obchodněprávní revue 24  
Obchodní korporace PLUS 24  
Pracovní a sociální právo PLUS 24  
Soutěžní právo 24  
Správní a ústavní právo 24  
Správní právo -  obce a kraje 24  
Správní právo -  stavební právo 24  
Správní právo -  zvláštní předpisy 24  
Trestní právo PLUS 24  

 

 

Užívající osoby jsou součástí společnosti uživatele viz bod 3.2. VOP. 

 

B.  Předplatné období a odměna 
Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen „období“ ). 
První období se sjednává od 1. 10 . 202 3  do  3 0 . 9 . 202 4 .  
Odměna v  průběhu pilotního provozu za období od 1.10 . 2023 do 30 . 9 . 2024 celkem činí  90 000  Kč bez DPH 
(dále jen „odměna“ ). Čtvrtletní platba činí: 22 .500, -  Kč bez DPH. Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou 
uhradit DPH v zákonné výši.  

 

 


